

**RISPOSTA A CHIARIMENTO INVIATO IN DATA 12 febbraio 2021 sul portale ASP
Acquisti in rete PA in merito alla gara GARA PON Progetto I.Bi.S.Co PIR01 00011 INFRA
IPCEI-HPC-BDA INFN-LNF ed INAF-OARoma**

Richiesta di Chiarimento n.1:

Data la natura Open Source della distribuzione Centos, è possibile garantire la piena compatibilità della soluzione proposta con le versioni esistenti di CentOS, ma non è possibile garantire il rilascio di specifici driver per versioni future del sistema operativo. Si chiede di confermare che è considerata accettabile una soluzione presente nella matrice di compatibilità RHEL, aggiornamento 7.7 o successivo.

Risposta al quesito n.1:

Certamente: la compatibilità richiesta con CentOS riguarda le versioni presenti ed i drivers dei dispositivi all'atto della consegna delle macchine, non certo per il futuro. L'utilizzo della RHEL non è argomento di gara.

Richiesta di Chiarimento n.2:

Si chiede conferma del limite minimo per server di:

- 14 TB per disco
- 16 slot per server

Risposta al quesito n.2:

La risposta è affermativa: deve essere possibile alloggiare in 2U 16 dischi da 3.5'' tutti gestibili dal controller raid e rispetto ai dischi forniti nell'offerta dovranno essere di dimensione minima di 14TB ciascuno.

Richiesta di Chiarimento n.3:

Si chiede di specificare se la cache richiesta oltre il minimo specificato sia di lettura/scrittura o di sola lettura.

Risposta al quesito n.3:

I valori si riferiscono sempre alla combinazione lettura/scrittura se non diversamente specificato

Richiesta di Chiarimento n.4:

Si chiede conferma che può essere considerata accettabile anche una soluzione dotata di software embedded, con tutte le caratteristiche richieste e sempre accessibile via Web da browser standard.

Risposta al quesito n.4:



La risposta è affermativa.

Richiesta di Chiarimento n.5:

Si chiede di confermare che:

- la configurazione minima per server è 2 dischi da 14 TB
- la configurazione premiata con il punteggio maggiore è 4 dischi da 16 TB

Risposta al quesito n.5:

La risposta è affermativa.

Richiesta di Chiarimento n.6:

Avendo il progetto PON valenza 2014-2020, chiediamo cortese conferma che i finanziamenti concessi dall'Unione Europea vi sono già stati assegnati e quindi siano disponibili-

Risposta al quesito n.6:

Certo.

Monte Porzio Catone, Li 12/02/2021

il Rup

